
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - مجموع کارکنان یک اداره - بازیگر فیلم 

»انفرادی« )روی پرده سینما(
2 - امر به آوردن - شـــخصیت اصلی یک داستان - خطی 

میان بهشت و دوزخ
3 - کرم کدو - جوهر قلیا - گواهان

4 - غیرایرانی - چه کسی؟ - خورشتی که می خورند و لنگر 
می اندازند

5 - منفرد - توبه کار - مانند، نمونه - عصاره گوجه فرنگی
6 - توسل، چنگ زدن - شخصیت کارتونی - علف خشک

7 - پرسش از علت - مورد نیاز محتکر - آگهی دیواری
8 - گسترش دادن - نیست شدن - زشت و ناپسند بودن

9 - بنفش بسیار روشن - دارنده صفت های ناپسند - جور 
شدن کارها

10 - عزم و غرض - قله - برادری
11 - اصفهان ســـابق - دلگشـــایی - اســـتراق سمع - بگوی 

شاعر
12 - مهتابی - اندک - بستگان و خویشاوندان

13 - مورد شک - شتران - اتومبیلرانی
14 - از ابزارهای رایانه ای - گریان - قوم ایرانی

15 - از مظاهر طبیعی قم - قوه قانونگذاری

 عمود ي:   
1 - جشن بعد از عروسی - اثر معروف »یاشار کمال«

2 - نام »یونســـی« بازیگر خانم - یکی از حواس پنجگانه - 
رود کرمان

3 - تخـــت حکومتـــی - اتحادیـــه ای از شـــرکت ها - 
گدایی

4 - از دروس ابتدایی - ضربه جسمی یا روحی
5 - دندان کشیدنی - سرآغاز شکست - خونریز

6 - قرص - کمیت - بی باک - نفس بلند
7 - گناه کننده - پیامدها - بساط شادی

8 - یار »همایون« - پیام رسانی - اندک اندک
9 - سیستم عامل قدیمی - پوشش لحاف - بارم

10 - پول »ژاپن« - زیاد - گودال - قدم یکپا
11 - آشنا - وحشت - سرما

12 - ساختمان - دارای اعتبار
13 - اخگر و جرقه - کفیل شدن - ملجأو جای امن

14 - چشیدنی با زبان - بو - استان چای ایران
15 - در تابستان خستگی در کن است – آشفته

   افقي:
1 - اثـــر »ولفگانگ گوتـــه« - فیلمی به 

کارگردانی »هومن بابانوروزی«
2 - بی سواد - حرکت تناوبی - ارابه بزرگ جنگی

3 - شیدا - محبوب زیبا - جنگل برفی
4 - دانه به دانه - فیلم »اندی موشیاتی« - نوعی دوغ است
5 - صحنه نمایش - هـــر کاری برای تأمین معاش - چوب 

ارزان فروشی به کالا زدن - چاشنی ادویه دار
6 - یکـــی از مناطق خودگـــردان امریکا - دوره چرخشـــی 

اجسام - امر به آمدن
7 - هزار - جمع جنس - گیاهی از تیره گندمیان

8 - چهره نقاشی شده از معصومین - فعل ربطی - فرزند 
زاده

9 - ملکه آدریاتیک - یک نوع سالاد - پسوند مکان
10 - چربی مخلوط - زیاد - حکاک آلمانی

11 - الفبای موسیقی - بلند - گذرنامه - سطح
12 - خـــاف »مذکر« - فیلم »رومن پولانســـکی« - جزیره 

ایرانی
13 - راحتی - لغت - غول ماهی

14 - وارد شدن - هلی کوپتر - جیحون
15 - سایکوز - رمان »جومپا لاهیری« نویسنده هندی

 عمود ي:   
1 - بیماری باقایی - فیلسوف پرنفوذ تاریخ

2 - مکان ها - یکی از دو نعمت مجهول - درختی همیشــه 
سبز

3 - خانه ییاقی - شکایت - پناهگاه
4 - غده زیرمغزی - بهترین ورزش

5 - فیلمی در ســبک کمدی سیاه از »ســت مک فارلن« - 
مرزبان - فروتنی

6 - درخــت سایه گســتر - ضمیر مخاطب - لــوازم خانه - 
سرزمین

7 - یکی از روســتاهای شــرق گیــان - مزرعه خیــار - کام 
تأسف

8 - گرو بستن - دستگاه حسگر - نبرد، تاش
9 - مراقب گل! - اصولی و مهم - خاصیت

10 - خط  کش رســم - مرغی شــکاری - شــتر قربانی - آقای 
آلمانی

11 - فال نیک زدن - وزیدن - آبادی
12 - پیامدها - کشور اروپایی

13 - برقرار - داداش - عضو صورت
14 - نامفهوم - عددی دو رقمی - هدیه ای به عروس

15 - اثر »ویلیام فالکنر« - گیاهی از خانواده غات

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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  سه شنبه 17 خرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7925
 سند راهبردی تفاهمنامه هشتمین کمیسیون 

مشترک ایران و قطر امضا شد

 هدف گذاری مالی دو کشور برای 
رشد 2 برابری روابط اقتصادی و تجاری

وزیــر نیــرو روز گذشــته در دوحــه قطــر حضــور یافــت تــا ضمن 
شــرکت درهشــتمین اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قطر، توافقات دو کشور را که 
بنیان آن در ســفر اســفندماه رئیس جمهور به این کشور گذاشته 

شد، پیگیری کند.
اجــلاس  هشــتمین  تفاهمنامــه  ســند  ســفر،  ایــن  جریــان  در 
کمیســیون مشــترک همکاری هــای اقتصــادی جمهوری اســلامی 
ایــران و قطــر بــه امضــای رؤســای کمیســیون مشــترک دو کشــور 
یعنــی علی اکبــر محرابیان و شــیخ محمد بن حمد بن قاســم آل 
ثانی رســید. به گــزارش وزارت نیرو، این تفاهمنامــه در محورهای 
ترانزیــت، حمل و نقل، صنعت و تجارت، انرژی، گمرک و مناطق 
آزاد، گردشــگری، میراث فرهنگی، کشاورزی، ورزشی و غیره امضا 

شده است.
رســمی  نشســت  در  ســخنانی  طــی  محرابیــان«  اکبــر  »علــی 
هشــتمین اجلاس کمیسیون مشــترک ایران و قطر، رویکرد دولت 
ســیزدهم در توســعه روابــط بین المللی را مــورد تأکید قــرار داد و 
اظهــار کــرد: بــا توجه به روابط گذشــته بایــد این اجــلاس به نوعی 
فصل نوینی از توســعه همکاری ها بین دو کشــور باشد. وزیر نیرو با 
اشــاره به هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و قطر، افزود: 
امیدواریــم بــا توافقــات انجــام شــده در این اجلاس، شــاهد رشــد 

چشمگیر تعاملات باشیم.
او روابط بین دو کشــور را محکم و دوســتانه دانســت و عنوان 
کــرد: برگزاری این اجلاس کمیســیون همکاری های مشــترک نه 
تنها بســیار ســازنده بوده، بلکه بر اســاس تأکید و ارائه رؤسای دو 
کشــور در حــال تقویت اســت. رئیس ایرانی کمیســیون مشــترک 
همکاری هــای اقتصــادی ایــران و قطــر بــا تأکیــد بــر حمایــت از 
بخــش خصوصــی، خاطرنشــان کرد: یکــی از مهم تریــن اهداف 
ایــن اجلاس حمایــت از بخش هــای خصوصی ایرانــی و قطری 
بوده و خوشــحالیم که همزمان با برگزاری این اجلاس، همایش 
بــزرگ تجــار ایرانــی در دوحــه نیــز در حــال برگــزاری اســت. او 
افزود: در همین راســتا طی روز جاری، هشــت تفاهمنامه بســیار 
مهم بــا موضوعات مــواد غذایی، صنایع پزشــکی، شــرکت های 
دانش بنیــان و غیــره بیــن تجار دو کشــور در حال امضــا بوده که 
بیانگر وجود بازار مناســب برای دو کشــور است. محرابیان ادامه 
داد: ایــران و قطــر بــرای ســال ۲۰۲۳ هدف گــذاری مالــی انجــام 
دادند که بتوانند رشــد حداقل دو برابــری روابط اقتصادی و تراز 
تجاری دو کشــور را شــاهد باشــند. وزیر نیرو با اشــاره به برگزاری 
جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر، خاطرنشان کرد: قطعاً برگزاری 
جــام جهانــی قطــر یکــی از فرصت های طلایــی بــرای بازرگانان 
اســت که می توانــد از جهات مختلف محــرک روابط اقتصادی و 

تجاری دو کشور باشد.
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تثبیت صادرات نفت ایران بالای یک میلیون بشکه در روز
گزارش »ایران« از افزایش 60 درصدی درآمدهای نفتی در فروردین و اردیبهشت 1401 نسبت به 1400

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با  »ایران«: هیچ داده ای در وزارت نفت و بانک مرکزی کاهش صادرات نفت کشور را تأیید نمی کند
برخــی  کــه  درحالــی  اقتصــادی/  گــروه 
فشــار  از  بین المللــی  رســانه های  از 
مصرف کننــدگان نفت خام بر امریکا مبنی 
بــر لغو یــا تعدیــل تحریم های نفتــی ایران 
گــزارش می  دهنــد، بررســی داده های بانک 
مرکــزی نشــان می  دهد کــه با وجــود اعمال 
بانکــی  و  نفتــی  تحریم هــای  شــدیدترین 
علیــه ایران هم فــروش نفت و هــم وصول 
درآمدهای نفتی در دو ماه نخســت امســال 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته است، 
بــه طــوری کــه فــروش نفــت )نفــت خــام، 
فرآورده هــای نفتــی، گاز طبیعی، مایعات و 
میعانــات گازی( در فروردین و اردیبهشــت 
14۰1 حدود 4۰ درصد بیشتر از مدت مشابه 
ســال قبل بوده اســت و وصول درآمدها نیز 
6۰ درصد افزایش داشته است. دراین رابطه 
جواد اوجــی، وزیر نفت نیز بارها اعلام کرده 
است که »میزان فروش نفت کشور در دولت 
سیزدهم حدود 4۰ درصد رشد داشته است. 
به عبارتی، میزان فروش نفت در این دولت 
4۰ درصــد بالاتــر از خردادماه 14۰۰ اســت.« 
محســن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملــی نفت ایران نیز عنــوان می  کند که »این 
افزایــش 4۰ درصدی در ماه های اخیر حفظ 
شده اســت.« علی فروزنده، مدیرکل روابط 
عمومــی وزارت نفــت نیــز بیــان می  کند که 
و  فروردیــن   در  ارزی  درآمدهــای  »وصــول 
اردیبهشــت ماه امســال )1۴۰1( بیــش از ۶۰ 
درصد بیشــتر از مدت مشــابه پارســال بوده 
است.« ارقامی که داده های بانک مرکزی نیز 

آن را تأیید می  کند. 
ë 1401 افزایش درآمدهای نفتی در بهار

بررســی داده های نماگر اقتصــادی بهار 
14۰۰ و همین طور اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی در هفته گذشته نشان می  دهد که در 
دو ماه نخست امســال در حوزه نفت )نفت 
و پتروشیمی( بیش از ۷.۵ میلیارد دلار ارز از 
محل فروش وصول شده که نسبت به دوره 
مشابه پارسال ۳ میلیارد دلار افزایش نشان 

می دهد. در دو ماه نخست 14۰1 درآمدهای 
نفتی کشــور بیــش از ۷.۵ میلیــارد دلار بوده 
کــه این رقم در دو ماه نخســت پارســال  ۴.۵ 
میلیارد دلار بوده اســت. مقایســه این اعداد 
نشان می  دهد که دو ماه نخست امسال کشور 
6۰ درصد افزایش درآمدهای نفتی را نسبت 
به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است. 
نماگرهــای اقتصادی بانک مرکــزی، میزان 
درآمدهای نفتی )نفت خــام، فرآورده های 
نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی( 
را برای ۳ ماه نخســت سال گذشته حدود 8 
میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون دلار اعــلام می  کند. 
به عبارتی، به طور میانگین، هر ماه حدود ۲ 
میلیارد و 9۰۰ میلیون دلار درآمد نفتی عاید 
کشــور شــده اســت. این رقم علاوه بر نفت و 
پتروشــیمی، شــامل درآمــد ارزی حاصل از 
فروش گاز طبیعــی و فرآورده های نفتی نیز 
می  شــود. با وجود این درآمد حاصل از تنها 
فروش نفت و پتروشیمی در ۳ ماهه نخست 
14۰۰ حــدود ۳۰ درصــد بالاتــر از ایــن رقــم 
است؛ به طوری که هر ماه حداقل ۳ میلیارد 
و ۷5۰ میلیــون دلار فقــط از محــل فــروش 
نفت و پتروشیمی عاید کشور شده است. در 
همین حال بررسی قیمت ها در بازار جهانی 
نفت خام نشان می  دهد که در ۲ ماه نخست 
14۰1 نســبت بــه 14۰۰ قیمــت نفــت حدود 
15 درصد رشــد داشــته اســت . این درحالی 
اســت که درآمدهای حاصل از فروش نفت 
و پتروشیمی 6۰ درصد افزایش داشته است. 
مجموع این ارقام نشــان می  دهد که بخش 
مهمــی از افزایش درآمدهای نفتــی دو ماه 
ابتدایی امسال نسبت به سال گذشته ناشی 
از افزایــش فروش نفت اســت؛ اگرچه رشــد 
قیمت ها در بازارهای جهانی نیز در آن نقش 

داشته است. 
ë  صادرات نفت ایــران، بالاتر از یک میلیون

بشکه در روز
یــک مقــام آگاه در وزارت نفت می  گوید 
که صــادرات نفت کشــور همچنــان بالاتر از 

یک میلیون بشکه در روز است. او که تمایلی 
بــه ذکــر نــام خــود در این گــزارش نداشــت 
بــا تکذیــب برخــی اخبــار مبنــی بــر کاهش 
صــادرات نفت کشــور به 4۰۰ هزار بشــکه در 
روز بــه »ایــران« توضیــح می  دهــد: »برخی 
مدعی شــده اند کــه صادرات نفــت ایران به 
4۰۰ هــزار بشــکه و تولیــد نیز بــه ۲ میلیون و 
۳5۰ هزار بشکه در روز رسیده است. اما این 
اعداد نه تنها غلط است و تکذیب می  شود؛ 
بلکه با یک محاسبه سرانگشتی مغایرت ها 
نیز نمایان می  شود. ایران حدود 1.8 میلیون 
بشــکه در روز ظرفیت پالایشــی دارد. چطور 
صــادرات را زیــر ۴۰۰ هــزار بشــکه محاســبه 
می  کنند؟ ضمن آنکه حدود ۳۰۰ هزار بشکه 
در روز نیــز صــادرات میعانــات گازی به این 
رقم اضافه می  شــود.« این مقام آگاه عنوان 
می  کند: »صادرات نفت ایران اکنون بیش از 
یک میلیون بشکه در روز است و درآمدهای 
نفتی نیز حدود 6۰ درصد بالاتر از بهار 14۰۰ 
است. در همین حال به نظر می  رسد که بازار 
کشش فروش نفت بیشتر را نیز دارد و در این 

زمینه بازاریابی در حال انجام است.«  
ë  هیچ مقام مسئولی کاهش درآمدهای نفتی

را تأیید نمی کند
شــورای  مجلــس  انــرژی  ســخنگوی 
اســلامی می  گوید: »اگرچــه آمارهای دقیق 
صادرات نفت و میزان درآمدهای نفتی در 
اختیار نهادهایی مانند وزارت نفت و بانک 
مرکــزی اســت اما در جلســاتی کــه خدمت 
آقایان وزارت نفــت بوده ایم و گزارش هایی 
کــه دریافت کرده ایم نشــان می  دهــد که در 
ماه هــای اخیــر نه تنهــا کاهــش درآمدهای 
نفتــی رخ نداده بلکــه افزایــش درآمدهای 
نفتی را نیز داشــته ایم. بخش قابل توجهی 
از ایــن افزایــش درآمدها مربــوط به حجم 
صادرات نفت اســت، البته افزایش قیمت 
جهانــی نفــت نیــز در ارزآوری ایــن بخــش 
بی تأثیــر نبوده اســت امــا گزارش ها نشــان 
می  دهــد که در ماه های اخیر کاهش فروش 

نفــت نیــز رقــم نخــورده اســت و همچنان 
حجــم فروش نفت کشــور بالاتــر از روزهای 
ابتدایی دولت اســت.« مصطفی نخعی در 
گفت وگو بــا »ایران« ادامه می  دهد: »در این 
مدت شــرایط فروش نفت تســهیل شــده؛ 
تجربه فروش نفت در دوران تحریم افزایش 
پیــدا کــرده اســت و مــا تــا انــدازه ای راه های 
خنثی سازی تحریم ها را یاد گرفته ایم. از این 
رو سیاست صفر کردن صادرات نفت ایران 
نیز که دشــمن بر آن تأکیــد می  کرد، نه تنها 
شکســت خورد، بلکه در بــازار نفت رقابتی 

امروز با وجود شــدیدترین تحریم ها بازهم 
می  توانیم نفت بفروشیم.«

او بــا اشــاره به تســهیل فــروش نفت در 
ایــن دور از تحریم هــای بــی ســابقه، عنوان 
می  کند: »ایــن امر دلایل متعددی از جمله 
شــیوه بازاریابــی شــرکت ملــی نفــت دارد. 
ضمــن آنکه ایــران یکــی از بازیگــران مهم 
در بــازار و مجامعــی ماننــد اوپــک اســت و 
بسیاری از پالایشگاه های جهان ساختار خود 
را براســاس مؤلفه های نفــت ایران تعریف 

کرده اند.«

ایــن نماینده مجلس شــورای اســلامی 
دربــاره تحقق بودجه نفتــی 14۰1 نیز اذعان 
می  کنــد: »فکر می  کنــم این اتفــاق براحتی 
در ســال جاری می  افتد و اگر همین شــرایط 
فــروش و ارزآوری نفتــی را داشــته باشــیم، 
بخــش نفتی بودجه 14۰1 محقق می  شــود. 
بــا توجــه به دیپلماســی فعــال انــرژی طی 
ماه های اخیر، اگر بتوانیم نقش فعال تری را 
در بازار نفت ایفا کنیم و بازارهای متنوع تری 
را به دست بیاوریم، حتی بیش از ارقام آمده 

در بودجه محقق خواهد شد.«
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ماهانه بهار سه ماهه نخست

-1.3 ميليارد 3.8 ميليارد 1399 
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